[image: Великовисочный-герб-01]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

18-е  заседание  6-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 13 марта 2020 года №  110

Об изъятии имущества находящегося в хозяйственном ведении
Муниципального казенного предприятия «Великовисочный животноводческий комплекс»

В соответствии со ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного управления муниципальным имуществом МО «Великовисочный сельсовет» НАО, статьями 7 и 56 Устава муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа,  Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа

Р Е Ш И Л :

1. Изъять из хозяйственного ведения у муниципального казенного предприятия «Великовисочный животноводческий комплекс» муниципальное имущество муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно приложению.
1. МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» снять с баланса и передать транспортные средства по актам приемки-передачи (ОС-1) на баланс МО «Великовисочный сельсовет».
1. Принять на баланс МО «Великовисочный сельсовет» НАО имущество Муниципального казенного предприятия «Великовисочный животноводческий комплекс» в казну администрации МО «Великовисочный сельсовет»НАО, согласно акта приема передачи.
1.  Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО			                 Т.Н.Жданова
Приложение
к решению Совета  депутатов
МО «Великовисочный сельсовет» НАО
от 13.03.2020 № 110

Перечень передаваемого муниципальным казенным предприятием «Великовисочный животноводческий комплекс» имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Характеристика объекта
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Трактор Беларус 1221.2
	00000198
	Заводской № машины (рамы) 12041400
Двигатель № 136189
Коробка передач №074598
Вид движителя колесный
	1 465 200,00
	775 335,00

	2
	Трактор ВТГ-90АА-РС3 с бульдозерным оборудованиеБП90
	00000199
	Заводской № машины (рамы) 000028 (140 028)
Двигатель № 120 269
Коробка передач №948697
Вид движителя гусеничный
	1 933 900,00
	1 023 356,00

	3
	Снегоход YAMAHA VK540EC
	00000179
	Заводской № машины (рамы) JYE8JF003EA004977
Двигатель № 8JF-004727
Вид движителя гусеничный
	349 000,00
	11 633,14

	4
	Прицеп тракторный самосвальный «2 ПТС-4,5»
	00000224
	Заводской № машины (рамы) №1425
	577 469,00
	346 481,48

[bookmark: _GoBack]
image1.png